5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ___________________ 2023 года                                                                                             №

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1048

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1048 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» следующие изменения:

1) в таблице 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» Программы позицию 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.3.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием гостиничных услуг в целях создания условий для развития приоритетных направлений туризма на территории Белоярского района
	Численность туристов, размещенных в коллективных средствах размещения

	Показатель определяется по количеству проведенных ночевок туристами в соответствии с фактическими данными, предоставляемыми коллективными средствами размещения на территории Белоярского района за отчетный период

»;

2) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков

Приложение 1
к постановлению администрации

 Белоярского района

от « » __________ 2023 года №

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма»

«Таблица 4

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного меро-            приятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12

	Подпрограмма  1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе»

	1.1.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе (1-4, 6,10,11,15)
	УПСХиРП
	Всего:
	38 866,8
	4 545,3
	8 157,5
	4 048,3
	4 214,1
	4 475,4
	4 475,4
	4 475,4
	4 475,4

	бюджет автономного округа
	3 452,6
	-
	3 452,6
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	35 414.2
	4 545,3
	4 704,9
	4 048,3
	4 214,1
	4 475,4
	4 475,4
	4 475,4
	4 475,4

	1.1.1.
	Субсидии по содержанию авторечвокзала
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	27 770,4
	3 125,3
	3 125,0
	3 077,0
	3 226,7
	3 804,1
	3 804,1
	3 804,1
	3 804,1

	1.1.2.
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим регулярные автомобильные перевозки
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	1 040,0
	520,0
	520,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим услуги пользования базами для стоянок маломерных судов
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	1 066,9
	300,0
	300,0
	300,0
	166,9
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере переработки рыбы
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	233,6
	233,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Популяризация предпринимательства на территории Белоярского района
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	1 543,4
	366,4
	-
	171,3
	320,5
	171,3
	171,3
	171,3
	171,3

	1.1.6.
	Предоставление неотложных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в отраслях, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (10)
	УПСХиРП
	Всего:
	3 712,5
	-
	3 712,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	3 452,6
	-
	3 452,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	259,9
	-
	259,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.7.
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим торговлю продовольственными товарами  в торговых объектах труднодоступных и отдаленных населенных пунктов Белоярского района (11)
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	3 500,0
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2.
	Региональный  проект «Популяризация предпринимательства» (2, 4, 6)
	УПСХиРП
	Всего:
	775,0
	575,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	715,0
	529,0
	186,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	60,0
	46,0
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства (2, 4, 6)
	УПСХиРП
	Всего:
	675,0
	475,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	623,0
	437,0
	186,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	52,0
	38,0
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Развитие инновационного и молодежного предпринимательства (2, 6)
	УПСХиРП
	Всего:
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	92,0
	92,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» (5,12-14)*
	УПСХиРП
	Всего:
	10 854,9
	4 806,6
	4 739,2
	100,0
	259,9
	237,3
	237,3
	237,3
	237,3

	бюджет автономного округа
	10 073,0
	4 422,1
	4 407,4
	95,0
	246,9
	225,4
	225,4
	225,4
	225,4

	бюджет Белоярского района
	781,9
	384,5
	331,8
	5,0
	13,0
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9

	1.4.
	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» (12-14)
	УПСХиРП
	Всего:
	13 468,4
	-
	-
	2 285,7
	2 877,1
	2 076,4
	2 076,4
	2 076,4
	2 076,4

	бюджет автономного округа
	12 794,6
	-
	-
	2 171,4
	2 733,2
	1 972,5
	1 972,5
	1972,5
	1 972,5

	бюджет Белоярского района
	673,8
	-
	-
	114,3
	143,9
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	63 965,1
	9 926,9
	13 096,7
	6 434,0
	7 351,1
	6 789,1
	6 789,1
	6 789,1
	6 789,1

	бюджет автономного округа
	27 035,2
	4 951,1
	8 046,0
	2 266,4
	2 980,1
	2 197,9
	2 197,9
	2 197,9
	2 197,9

	бюджет Белоярского района
	36 929,9
	4 975,8
	5 050,7
	4 167,6
	4 371,0
	4 591,2
	4 591,2
	4 591,2
	4 591,2

	Подпрограмма 2 «Развитие туризма в Белоярском районе»

	2.1.
	Создание условий для организации и осуществления эффективной туристской деятельности на территории Белоярского района (7,8)
	УПСХиРП
	Всего:
	58 159,7
	-
	13 865,9
	11 793,8
	8 000,0
	5 000,0
	6 500,0
	6 500,0
	6 500,0

	бюджет автономного округа
	1 695,9
	-
	1 695,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	56 463,8
	-
	12 170,0
	11 793,8
	8 000,0
	5 000,0
	6 500,0
	6 500,0
	6 500,0

	2.1.1.
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере туризма на территории Белоярского района (7)
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	4 000,0
	-
	3 000,0
	1 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, оказывающим гостиничные услуги на территории Белоярского района,  в целях финансового обеспечения затрат в связи с введением ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции, а также в связи с дополнительными мерами по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре (8)
	УПСХиРП
	Всего:
	21 659,7
	-
	10 865,9
	10 793,8
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	1 695,9
	-
	1 695,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	19 963,8
	-
	9 170,0
	10 793,8
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием гостиничных услуг в целях создания условий для развития приоритетных направлений туризма на территории Белоярского района (7)
	УПСХиРП
	бюджет Белоярского района
	32 500,00
	-
	-
	-
	8 000,0
	5 000,0
	6 500,0
	6 500,0
	6 500,0

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	58 159,7
	-
	13 865,9
	11 793,8
	8  000,0
	5 000,0
	6 500,0
	6 500,0
	6 500,0

	бюджет автономного округа
	1 695,9
	-
	1 695,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Белоярского района
	56 463,8
	-
	12 170,0
	11 793,8
	8 000,0
	5 000,0
	6 500,0
	6 500,0
	6 500,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	122 124,8
	9 926,9
	26 962,6
	18 227,8
	15 351,1
	11 789,1
	13 289,1
	13 289,1
	13 289,1

	бюджет автономного округа
	28 731,1
	4 951,1
	9 741,9
	2 266,4
	2 980,1
	2 197,9
	2 197,9
	2 197,9
	2 197,9

	бюджет Белоярского района
	93 393,7
	4 975,8
	17 220,7
	15 961,4
	12 371,0
	9 591,2
	11 091,2
	11 091,2
	11 091,2

».

<*> В период 2019-2020 года региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию». Изменения в национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» утверждены протоколом Проектного комитета ХМАО-Югры от 18.02.2021 №2/258